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 تمدن مهام پارستعاونی پترو 

 مقدمه

 ،برداشت ودن دستگاهای توسط کمباین، ممکن است به دلیل تنظیم نبدر برداشت غلات و سایر محصولات دانه

مقدار زیادی از محصول ریزش نماید و یا آسیب دیده و تلف شود. تنظیم نبودن هر قسمت از ماشین برداشت، 

های هر ساله در زمان برداشت محصول، به علت نقص در ماشین کند.هایی را به محصول وارد میخسارت

 شود.برداشت، مقدار قابل توجهی از محصول تلف می

 باشد:های به شرح ذیل میاین بخش شامل قسمتبوجاری: بخش  پ(

های ای است که بعد از خرمنکوب قرار گرفته و با گردش خودکاهوسیله کش با چهار پر:استوانه کلش-1

 اندازد.ها میرا بر روی کاه پران (کلشبلند )

باشند که با حرکات لرزشی خود عدد می 4ای به تعداد نی و پله پلهصفحات مشبک، ناودا: هاکاه پران-2

هایی که از ریزند. دانهکمباین بیرون میمانده را از کاه و کلش جدا و سپس کلش را از پشت های باقیدانه

 شوند.کنند بر روی سینی زیرکاه پران ریخته میهای کاه پران عبور میشبکه

ها بر روی سینی زیر کاه پران ریخته و به ها و اجسام ریز خارج شده از کاه پراندانه ی زیر کاه پران:سین-3

 شوند.وسیله آن به سمت سینی دانه هدایت می

های جدا شده ابتدا روی ضد خرمنکوب قرار دارد. دانهسینی در زیر این  دار:سینی دانه یا سینی کنگره-4

 ریزند.ها میآن ریخته و سپس بر روی الک

دار ریخته شده و از آنجا بر روی الک ابتدا بر روی سینی کنگره (خوشه نیم کوبدانه و کزل ) بالایی: الک-5

های الک بالایی درشت بوده، بطوری که یک بند انگشت بایستی از آن عبور شوند. سوراخبالایی ریخته می

شوند. تنظیم این الک جدا می ی درشت توسطهاباشد. کزلمتر میمیلی 13ها تقریبا اندازه سوراخد. نمای

 شود.ها توسط یک اهرم که در کنار الک قرار دارد، انجام میسوراخ

تقریبا به اندازه های آن نسبت به الک بالایی معمولا بزرگتر است )سوراخ :(دنباله الک بالاییبچه الک )-6

ن کند کردن حرکت اجسام باشد. وظیفه آ. شیب بچه الک از عقب کمباین به سمت جلو می(دو بند انگشت
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PTMP/SK/R&D/A/ combine harvester02 /18122021 

 

 تمدن مهام پارستعاونی پترو 

های ریز ها و کزلباشند. به این ترتیب دانهریزی است که بر روی غربال بالایی به سمت عقب در حرکت می

 های این الک را خواهند داشت.فرصت عبور از سوراخ

ده های ریز عبور کرباشد. کزلعبور دانه میاز الک زیری نباید کزل عبور کند و فقط مخصوص  الک زیری:-7

متر است. دانه از میلی 6تا  3ها در الک زیری اندازه سوراخ شود.از الک بالایی توسط الک زیری از دانه جدا می

مانده بر روی آن به سمت سینی های ریز باقیریزند و کزلالک زیری عبور کرده و بر روی سینی دانه میفذ منا

 شوند.کزل هدایت می

 

 کمباین -1شکل

خوشه های ریز )جدا شده از بچه الک و کزل (دانه 7تا  5کوب با ه نیمهخوشهای درشت )کزل سینی کزل:-8

جدا شده از الک زیری بر روی سینی مجدد به مخزن کزل در زیر کمباین انتقال  (دانه 4تا  3نیمه کوب با 

 شود.داده می

نه منتقل آوری و به مخزن فرعی داهای خروجی از قسمت کاه پران و الک زیری را جمعدانه سینی دانه:-9

 شوند.، توسط بالابر به مخزن اصلی دانه یا انبار دانه حمل میها از مخزن فرعی دانهکند. دانهمی
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 تمدن مهام پارستعاونی پترو 

ای شکل به نام مخزن کزل رفته های موجود بر روی سینی کزل به داخل مخزنی استوانهکزل مخزن کزل:-10

 وند.شنکوب انتقال داد، میدا به خرممجدو از آنجا توسط یک بالابر، 

پره که با چرخش آن جریان باد جهت بوجاری و جدا کردن  6تا  4ای است فلزی با پروانه پنکه باد:-11

شود. سرعت چرخش ن میتامی لاغر و باد زدههای های هرز و دانههای ریز و اجسام سبک نظیر بذر علفکاه

باشد. با افزایش وزن در دقیقه میدور  600تعداد دور آن برای گندم  آن بسته به نوع محصول متفاوت است.

وزد و اجسام سبک یابد. باد پنکه از قسمت پائین کمباین به زیر هر دو الک میدانه، تعداد دور پنکه افزایش می

 کند.را از پشت کمباین به بیرون پرتاپ می

کابین راننده کنترل موجود در های برخی از عملیات برداشت به وسیله اهرم های تنظیم:ت( بخش اهرم

ت حرکت، اهرم تنظیم ارتفاع فلکه، اهرم تنظیم ها عبارتند از: اهرم تنظیم سرعقابل تنظیم است. این اهرم

گیر، اهرم تخلیه مخزن غله، اهرم کنترل سرعت فلکه جلو، اهرم دستگاه درو، اهرم تنظیم برای تنظیم کلش

ظیم سرعت خرمنکوب، اهرم تنظیم فاصله بین تنظیم قسمت بوجاری، اهرم قطع و وصل قسمت درو، پیچ تن

 خرمنکوب و ضد خرمنکوب در قسمت جلوی کوبنده.

 منبع

های مختلف آن. کرمانشاه: حوزه ترویج و نظام بهره برداری سازمان (. کمباین و تنظیم قسمت1386حاتمی، مجتبی. )

 جهاد کشاورزی استان کرمانشاه

 


